
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№29 (12 870)
вторник, 14 апреля

2020 года

s u k h o y l o g - m e d i a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

Администрация городского округа Сухой Лог информи-
рует население о предоставлении в аренду без проведе-
ния торгов в соответствии подпунктом 19 пункта 2 статьи 
39.6 Земельного кодекса Российской Федерации земель-
ного участка со следующим местоположением: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, в 5 метрах на северо-запад 
от дома №13 по улице Чехова, общей площадью 413 кв. м, 
кадастровый номер 66:63:0101019:311, категория земель — 
земли населённых пунктов, разрешённое использование 
— «для ведения индивидуального огородничества». 

Подробную информацию можно получить в комитете 
по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 
(приемные дни: понедельник, среда с 08.00 до 17.12 (пере-
рыв с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует население о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Звездная, №44, разрешённое использование — «для ин-
дивидуального жилищного строительства (строительство 
жилого дома)», категория земель — земли населённых 
пунктов, кадастровый номер 66:63:0101054:735, площадью 1 
368 кв. м. Использование земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0101054:735 ограничено в соответствии с 
СанПиН 2.1.4.1110-02, утверждённым Постановлением Глав-
ного государственного санитарного врача РФ от 14.03.2002 
года №10 «О введении в действие санитарных правил и 
норм «Зоны санитарной охраны источников водоснаб-
жения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 
2.1.4.1110-02» (зона санитарной охраны водозаборных 
скважин №№1 (18578), 2 (18610), 3 (7883), используемых для 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения ОАО 
«Сухоложскцемент» (III пояс); Зона санитарной охраны во-
дозаборных скважин №143, 164 (резервная) — источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения объ-
ектов ООО «Исток», расположенных на территории город-
ского округа Сухой Лог Свердловской области (III пояс)). 
Со схемой расположения земельного участка можно озна-
комиться на Публичной кадастровой карте на сайте www.
rosreestr.ru или в комитете по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 
среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка, в срок с 14 апреля 2020 года по 13 мая 
2020 года (включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует население о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица имени 
Сергея Есенина, №13А, разрешённое использование — «для 

индивидуального жилищного строительства», категория 
земель — земли населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:0101048:19, площадью 700 кв. м. Со схемой располо-
жения земельного участка можно ознакомиться на Пу-
бличной кадастровой карте на сайте www.rosreestr.ru или 
в комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Артиллери-
стов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, среда с 08.00 
до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка, в срок с 14 апреля 2020 года по 13 мая 
2020 года (включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует население о возможности пре-
доставления в аренду земельного участка, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, ули-
ца Липовая, №45А, разрешённое использование — «для 
индивидуального жилищного строительства», категория 
земель — земли населённых пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:0101054, площадью 1 216 кв. м. Использование зе-
мельного участка ограничено в соответствии с СанПиН 
2.1.4.1110-02, утверждённым Постановлением Главного го-
сударственного санитарного врача РФ от 14.03.2002 года 
№10 «О введении в действие санитарных правил и норм 
«Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и 
водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02» 
(зона санитарной охраны водозаборных скважин №№1 
(18578), 2 (18610), 3 (7883), используемых для питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения ОАО «Сухоложск-
цемент» (III пояс); Зона санитарной охраны водозаборных 
скважин №143, 164 (резервная) — источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения объектов ООО 
«Исток», расположенных на территории городского окру-
га Сухой Лог Свердловской области (III пояс)). Со схемой 
расположения земельного участка можно ознакомиться 
в комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Артиллери-
стов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, среда с 08.00 
до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка, в срок с 14 апреля 2020 года по 13 мая 
2020 года (включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует население о возможности предо-

ставления в аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Степная, 
№52, разрешённое использование — «для индивидуально-
го жилищного строительства», категория земель — земли 
населённых пунктов, кадастровый квартал 66:63:0101054, 
площадью 1 249 кв. м. Использование земельного участка 
ограничено в соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверж-
дённым Постановлением Главного государственного са-
нитарного врача РФ от 14.03.2002 года №10 «О введении в 
действие санитарных правил и норм «Зоны санитарной 
охраны источников водоснабжения и водопроводов 
питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02» (зона санитар-
ной охраны водозаборных скважин №№1 (18578), 2 (18610), 
3 (7883), используемых для питьевого и хозяйственно-бы-
тового водоснабжения ОАО «Сухоложскцемент» (III пояс); 
Зона санитарной охраны водозаборных скважин №143, 
164 (резервная) — источников питьевого и хозяйствен-
но-бытового водоснабжения объектов ООО «Исток», рас-
положенных на территории городского округа Сухой Лог 
Свердловской области (III пояс)). Со схемой расположения 
земельного участка можно ознакомиться в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 
(приемные дни: понедельник, среда с 08.00 до 17.12 (пере-
рыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка, в срок с 14 апреля 2020 года по 13 мая 
2020 года (включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка
для ведения личного подсобного хозяйства
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует население о возможности пре-
доставления в аренду земельного участка, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сухоложский рай-
он, посёлок Алтынай, улица Советская, №19, разрешённое 
использование — «для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок)», категория 
земель — земли населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:0501005:186, площадью 2 226 кв. м. Со схемой распо-
ложения земельного участка можно ознакомиться на Пу-
бличной кадастровой карте на сайте www.rosreestr.ru или 
в комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Артиллери-
стов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, среда с 08.00 
до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка, в срок с 14 апреля 2020 года по 13 мая 
2020 года (включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 14 апреля 2020 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.04.2020 г. №424-ПГ

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог
от 26.03.2020 №377-ПГ «О введении
на территории городского округа

Сухой Лог режима повышенной
готовности и принятии дополнительных 

мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В соответствии с Указом Губернатора 

Свердловской области от 18.03.2020 года 
№100-УГ «О введении на территории Сверд-
ловской области режима повышенной готов-
ности и принятии дополнительных мер по 
защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» (в ред. Указов Губер-
натора Свердловской области от 25.03.2020 
№141-УГ, от 26.03.2020 №143-УГ, от 27.03.2020 
№145-УГ, от 30.03.2020 №151-УГ, от 02.04.2020 
№156-УГ, от 03.04.2020 №158-УГ, от 05.04.2020 
№159-УГ):

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 26.03.2020 №377-ПГ «О 
введении на территории городского округа 
Сухой Лог режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфек-
ции (2019-nCoV)» следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Буха-
ров Максим Александрович – временно ис-
полняющий обязанности начальника ОМВД 
России по г. Сухой Лог» заменить словами 
«Болдырев Александр Владимирович – на-
чальник ОМВД России по г. Сухой Лог»;

2) пункт 5 постановления изложить в сле-
дующей редакции:

«5. Ограничить по 20 апреля 2020 года про-
ведение на территории городского округа 
Сухой Лог деловых, спортивных, культурных, 
развлекательных и иных массовых меропри-
ятий, обеспечив проведение указанных ме-
роприятий по возможности в видеоселек-
торном формате или без зрителей.».

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет (www.goslog.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.04.2020 г. №425-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид
использования для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101022:60, 
расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Пушкинская, дом №3Д
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 25.08.2015 
№363-РД, на основании статьи 5.1 и части 3 
статьи 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении Набоковой Эльви-
ре Владимировне разрешения на условно 
разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101022:60, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Пушкинская, 
дом №3Д (заключение о результатах публич-
ных слушаний прилагается).

2. Предоставить Набоковой Эльвире 
Владимировне разрешение на условно 
разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101022:60, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Пушкинская, 
дом №3Д, условно разрешенный вид исполь-
зования – «Объекты дорожного сервиса».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 07.04.2020 г. №425-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный

вид использования для земельного
участка с кадастровым номером 

66:63:0101022:60, расположенного
по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Пушкинская, дом №3Д

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 31 марта 2020 года

31 марта 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления Набоковой Эльвире Владимировне 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101022:60, рас-
положенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Пушкинская, дом №3Д.

Лиц, принявших участие в публичных слу-
шаниях, не было. Результаты публичных слу-
шаний подготовлены на основании Протоко-
ла публичных слушаний от 31 марта 2020 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городско-
го округа предоставить Набоковой Эльви-
ре Владимировне разрешение на условно 
разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101022:60, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Пушкинская, 
дом №3Д, условно разрешенный вид исполь-
зования – «Объекты дорожного сервиса».

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.04.2020 г. №426-ПГ

Об отмене постановления Главы
городского округа Сухой Лог от 11.03.2020 

№269-ПГ «О внесении изменений
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 24.07.2018 №988-ПГ
«Об утверждении Перечня

государственных и муниципальных услуг 
городского округа Сухой Лог,

предоставляемых Администрацией
городского округа Сухой Лог

и подведомственными учреждениями
в государственном бюджетном

учреждении Свердловской области
«Многофункциональный центр

предоставления государственных
и муниципальных услуг»

В связи с изданием постановления Главы 
городского округа Сухой Лог от 11.03.2020 
№268-ПГ «О внесении изменений в поста-
новление Главы городского округа Сухой 
Лог от 24.07.2018 №988-ПГ «Об утверждении 
Перечня государственных и муниципальных 
услуг городского округа Сухой Лог, предо-
ставляемых Администрацией городского 
округа Сухой Лог и подведомственными уч-

реждениями в государственном бюджетном 
учреждении Свердловской области «Мно-
гофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 11.03.2020 №269-ПГ «О внесении 
изменений в постановление Главы город-
ского округа Сухой Лог от 24.07.2018 №988-ПГ 
«Об утверждении Перечня государственных 
и муниципальных услуг городского округа 
Сухой Лог, предоставляемых Администраци-
ей городского округа Сухой Лог и подведом-
ственными учреждениями в государствен-
ном бюджетном учреждении Свердловской 
области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» отменить.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.04.2020 г. №427-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных
параметров разрешенного

строительства, реконструкции
объектов капитального строительства 

для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0501003:243,

расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область,

Сухоложский район, поселок Алтынай, 
улица Ленина, дом 64А

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 25.08.2015 
№363-РД, на основании статьи 5.1 и части 4 
статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении Алексееву Вла-
димиру Михайловичу разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0501003:243, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, поселок Ал-
тынай, улица Ленина, дом 64А (заключение 
о результатах публичных слушаний прила-
гается).

2. Предоставить Алексееву Владимиру 
Михайловичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0501003:243, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, поселок Алтынай, 
улица Ленина, дом 64А, минимальная пло-
щадь земельного участка для ведения лич-
ного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок) - менее 400 кв.м.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 07.04.2020 г. №427-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных

параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства
для земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0501003:243,
расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район, поселок Алтынай, 

улица Ленина, дом 64А
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 31 марта 2020 года

31 марта 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления Алексееву Владимиру Михайловичу 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0501003:243, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, 
поселок Алтынай, улица Ленина, дом 64А.

Лиц, принявших участие в публичных слу-
шаниях, не было. Результаты публичных слу-
шаний подготовлены на основании Протоко-
ла публичных слушаний от 31 марта 2020 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая 
отсутствие предложений и замечаний, 
руководствуясь статьей 40 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе го-
родского округа предоставить Алексееву 
Владимиру Михайловичу разрешение на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0501003:243, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, поселок Алтынай, 
улица Ленина, дом 64А, минимальная пло-
щадь земельного участка для ведения лич-
ного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок) - менее 400 кв.м.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.04.2020 г. №428-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид
использования для земельного участка

с кадастровым номером 
66:63:0101022:602, расположенного
по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Пушкинская, дом 3Г

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 25.08.2015 
№363-РД, на основании статьи 5.1 и части 3 
статьи 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении Набоковой Эльви-
ре Владимировне разрешения на условно 
разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101022:602, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Пушкинская, 
дом 3Г (заключение о результатах публичных 
слушаний прилагается).



3вторник, 14 апреля 2020 года городской вестник
2. Предоставить Набоковой Эльвире 

Владимировне разрешение на условно 
разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101022:602, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Пушкинская, 
дом 3Г, условно разрешенный вид использо-
вания – «Объекты дорожного сервиса».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 07.04.2020 г. №428-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид

использования для земельного участка
с кадастровым номером 66:63:0101022:602, 

расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, город 

Сухой Лог, улица Пушкинская, дом 3Г
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 31 марта 2020 года

31 марта 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления Набоковой Эльвире Владимировне 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:0101022:602, распо-
ложенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Пушкинская, дом 3Г.

Лиц, принявших участие в публичных слу-
шаниях, не было. Результаты публичных слу-
шаний подготовлены на основании Протоко-
ла публичных слушаний от 31 марта 2020 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городско-
го округа предоставить Набоковой Эльви-
ре Владимировне разрешение на условно 
разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101022:602, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Пушкинская, 
дом 3Г, условно разрешенный вид использо-
вания – «Объекты дорожного сервиса».

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.04.2020 г. №429-ПГ

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог

от 13.11.2017 №1609-ПГ «Об утверждении 
реестра сведений о муниципальных
услугах, предоставляемых органами 

местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог»

В соответствии с Порядком формирова-
ния и ведения реестра сведений о муници-
пальных услугах, предоставляемых органами 
местного самоуправления городского окру-
га Сухой Лог, утвержденным постановле-
нием Главы городского округа Сухой Лог 
от 08.11.2017 №1592-ПГ («Знамя Победы» от 
14.11.2017 №90), руководствуясь Уставом го-
родского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Реестр сведений о муници-

пальных услугах, предоставляемых органа-
ми местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог, утвержденный поста-

новлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 13.11.2017 №1609-ПГ «Об утверждении 
реестра сведений о муниципальных услугах, 
предоставляемых органами местного само-
управления городского округа Сухой Лог», 
с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы городского округа Сухой Лог 
от 08.02.2018 №172-ПГ, от 25.04.2018 №531-ПГ, от 
28.05.2018 №645-ПГ, от 20.06.2018 №734-ПГ, от 
31.07.2018 №1019-ПГ, от 09.08.2018 №1073-ПГ, от 
27.02.2019 №221-ПГ следующие изменения:

1) в столбце 2 в строке 7 слова «по экономи-
ке» заменить словом «экономики»;

2) в столбце 2 в строке 8 слова «Отдел муни-
ципальной службы Администрации городского 
округа Сухой Лог» заменить словами «Замести-
тель главы Администрации городского округа 
Сухой Лог (в сфере социальной политики)»;

3) в столбце 3 в строке 9 слова «от 18.07.2014 
г. №1588-ПГ» заменить словами «от 15.08.2019 
г. №1003-ПГ»;

4) исключить строку 10;
5) строку 11 изложить в новой редакции:

« Предоставление 
архивных спра-
вок, архивных 
копий, архив-
ных выписок, 
информаци-
онных писем, 
связанных с 
реализацией за-
конных прав и 
свобод граждан

Архивный 
отдел 
Админи-
страции 
городско-
го округа 
Сухой Лог

Поста-
новление 
Главы 
городско-
го округа 
Сухой 
Лог от 
21.08.2019 
г. №1082-
ПГ

»;

6) строку 31 изложить в новой редакции:
« П р е д о с т а в л е -

ние однократно 
бесплатно в соб-
ственность зе-
мельных участ-
ков гражданам 
для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

К о м и т е т 
по управ-
л е н и ю 
м у н и ц и -
п а л ь н ы м 
и м у щ е -
ством Ад-
м и н и -
с т р а ц и и 
городско-
го округа 
Сухой Лог

П о с т а -
новление 
Главы го-
родского 
округа Су-
хой Лог от 
18.03.2020 
г. №330-ПГ

»;

7) строку 32 изложить в новой редакции:
« Предоставление 

в собственность, 
п о с т о я н н о е 
( б е с с р о ч н о е ) 
п о л ь з о в а н и е , 
безвозмездное 
п о л ь з о в а н и е , 
аренду земель-
ных участков 
и з  с о с т а в а 
земель,  госу-
д а р с т в е н н а я 
собственность 
на которые не 
разграничена, 
из земель, на-
х о д я щ и х с я  в 
собственности 
муниципально-
го образования, 
на которых рас-
полагаются зда-
ния, сооруже-
ния, гражданам, 
ю р и д и ч е с к и м 
лицам

К о м и т е т 
по управ-
л е н и ю 
м у н и ц и -
п а л ь н ы м 
и м у щ е -
ством Ад-
м и н и -
с т р а ц и и 
городско-
го округа 
Сухой Лог

П о с т а -
новление 
Главы го-
родского 
округа Су-
хой Лог от 
17.03.2020 
г. №319-ПГ

»;

8) исключить строку 33;
9) исключить строку 34;
10) исключить строку 37;
11) строку 39 изложить в новой редакции:

« У т в е р ж д е н и е 
схемы располо-
жения земель-
ного участка 
или земельных 
участков на ка-
дастровом пла-
не территорий

К о м и т е т 
по управ-
л е н и ю 
м у н и ц и -
п а л ь н ы м 
и м у щ е -
ством Ад-
м и н и -
с т р а ц и и 
городско-
го округа 
Сухой Лог

П о с т а -
новление 
Главы го-
родского 
о к р у г а 
С у х о й 
Лог от от 
13.03.2020 
г. №314-ПГ

»;

12) в столбце 3 в строке 43 слова «от 
16.11.2016 г. №1931-ПГ» заменить словами «от 
26.08.2019 г. №1113-ПГ»;

13) в столбце 3 в строке 65 слова «от 
01.02.2018 г. №124-ПГ» заменить словами «от 
28.08.19 г. №1128-ПГ».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.04.2020 г. №433-ПГ

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог
от 19 февраля 2020 года №195-ПГ

«О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в Генеральный 

план городского округа Сухой Лог
и в Правила землепользования и застройки

городского округа Сухой Лог»
В связи с Указом Губернатора Свердлов-

ской области от 18.03.2020 №100-УГ «О введе-
нии на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения 
от новой коронавирусной инфекции (2019-
NCOV)», руководствуясь статьей 101 Област-
ного закона от 10 марта 1999 года №4-03 «О 
правовых актах в Свердловской области» 
(«Областная газета» от 13.03.1999 №48),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 19 февраля 2020 года 
№195-ПГ «О назначении публичных слушаний 
по внесению изменений в Генеральный план 
городского округа Сухой Лог и в Правила 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог» следующие изменения:

1) в пункте 1 заменив слова «09 апреля» 
словами «21 апреля»;

2) в пункте 3 заменив слова «по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 09 
апреля 2020 года, еженедельно по вторни-
кам и четвергам с 14-00 до 16-00» словами 
«на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/regulatory/
grad/proekty-dokumentov-territorialnogo-
p l a n i r o v a n i y a - g r a d o s t r o i t e l n o g o -
zonirovaniya-i-dokumentatsiya-po-.php»;

3) в пункте 4 заменив слова «08 апреля» 
словами «20 апреля».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.04.2020 г. №436-ПГ

Об открытии дежурных групп
в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях в период 
режима повышенной готовности

и принятия мер по защите населения
от новой коронавирусной инфекции

на территории городского округа
Сухой Лог

В целях обеспечения трудовой деятель-
ности работников, определенных в Ука-
зе Президента Российской Федерации от 
02.04.2020 г. №239 «О мерах по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благопо-
лучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
в Указе Губернатора Свердловской области 
от 05.04.2020 г. №159-УГ «О внесении измене-
ний в Указ Губернатора Свердловской обла-
сти от 18.03.2020 г. №100-УГ «О введении на 
территории Свердловской области режима 

повышенной готовности и принятия допол-
нительных мер по защите населения от но-
вой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», 
руководствуясь статьей 28 Устава городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования Администра-

ции городского округа Сухой Лог (Берсене-
вой Ю.С.) определить:

1.1. перечень муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений, в которых 
будут открыты дежурные группы наполня-
емостью не более 12 человек для детей, оба 
родителя (законных представителя) либо 
единственный родитель (законный пред-
ставитель) которых относятся к категориям 
граждан, указанным в пункте 4 Указа Прези-
дента Российской Федерации от 02.04.2020 г. 
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-э-
пидемиологического благополучия населе-
ния на территории Российской Федерации 
в связи с распространением новой корона-
вирусной инфекции (COVID-19)»;

1.2. порядок формирования и условия по-
сещения дежурных групп в муниципальных 
дошкольных образовательных организа-
циях; осуществить иные мероприятия для 
организации функционирования в муници-
пальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях дежурных групп.

2. Рекомендовать государственному ав-
тономному учреждению здравоохранения 
Свердловской области «Сухоложская РБ» 
(Верееменко М.К.) обеспечить:

2.1. присутствие медицинских работников 
во всех муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях в период функ-
ционирования созданных в них дежурных 
групп при ежедневном осмотре детей во 
время утреннего приема;

2.2. организовать работу медицинского 
персонала в соответствии с п. 11.2, 11.3 СанПиН 
2.4.1.3049-13 Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и ор-
ганизации режима работы дошкольных об-
разовательных организаций;

2.3. проинформировать медицинских ра-
ботников, участвующих в приеме детей, об 
очагах инфекционных заболеваний (в том 
числе коронавирусной инфекции).

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.04.2020 г. №438-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог

Михеевой М.В.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 11.03.2015 
№640-ПГ «Об утверждении Положения о 
Почетной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство начальника Управ-
ления образования Администрации город-
ского округа Сухой Лог Берсеневой Ю.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за много-
летний добросовестный труд, значительный 
вклад в организацию работы по профилак-
тике семейного неблагополучия и работу с 
семьями, оказавшимися в трудной жизнен-
ной ситуации - Михееву Марину Васильевну, 
социального педагога муниципального бюд-
жетного общеобразовательного учреждения 
«Вечерняя сменная общеобразовательная 
школа».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Абрамову Л.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов



вторник, 14 апреля 2020 годагородской вестник4
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.04.2020 г. №442-ПГ

О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Сухой Лог

от 02.03.2020 №219–ПГ «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа «Об утверждении 

отчёта об исполнении бюджета
городского округа Сухой Лог за 2019 год»
В связи с осуществлением мероприятий по 

обеспечению охраны здоровья населения и 
нераспространению новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 02.03.2020 №219–ПГ «О 
назначении публичных слушаний по про-
екту решения Думы городского округа «Об 
утверждении отчёта об исполнении бюджета 
городского округа Сухой Лог за 2019 год» сле-
дующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 изложить в следую-
щей редакции:

«1) обеспечить возможность ознакомления 

заинтересованных лиц с проектом решения 
Думы городского округа «Об утверждении 
отчёта об исполнении бюджета городско-
го округа Сухой Лог за 2019 год» в период с 
14 апреля 2020 года по 06 мая 2020 года на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в разделе «Бюджет/Бюджет городского 
округа Сухой Лог/Исполнение бюджета»;»;

2) подпункт 2 пункта 3 изложить в следую-
щей редакции:

«2) осуществлять прием предложений по 
проекту решения Думы городского округа 
«Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета городского округа Сухой Лог за 2019 
год» в период с 14 апреля 2020 года по 06 мая 
2020 года, направленных на электронный 
адрес: fu_slog@goslog.ru;»;

3) в подпункте 3 пункта 3 слова: «16 апреля 
2020 года» заменить словами: «07 мая 2020 года».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника Финан-
сового управления Администрации город-
ского округа Сухой Лог Н.Г. Чащину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800, Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94;
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95;
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в ЗАО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 99 экз.)
Заказ 1277

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать
с мнением авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+

/ информирует налоговая инспекция

В целях экономии времени и средств для 
получения услуги по государственной ре-
гистрации юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей можно направ-
лять в регистрирующий орган документы,�
подписанные усиленной квалифицирован-
ной электронной подписью,�через интер-
нет-сервис «Государственная регистра-
ция юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей» на сайте ФНС России 
или через единый портал государственных 
и муниципальных слуг.

Электронный документооборот ис-
ключает ошибки при заполнении заяв-
лений с помощью специализированного 
бесплатного программного обеспече-
ния,�доступного для скачивания на сай-
те ФНС России: «Подготовка пакета 
электронных документов для государ-
ственной регистрации».� Документы,�

направляющиеся заявителю в электрон-
ном виде,�подписаны электронной под-
писью и,�следовательно,�равнозначны 
бумажным документам.�Получить до-
кументы на бумажном носителе можно 
по запросу.

В случае направления документов 
для государственной регистрации в 
электронном виде не требуется свиде-
тельствование в нотариальном порядке 
подлинности подписи заявителя на за-
явлении,�заявители также освобождают-
ся от уплаты госпошлины.

При отсутствии у налогоплатель-
щика усиленной квалифицированной 
электронной подписи документы могут 
быть направлены через МФЦ или нота-
риуса.�И в этом случае платить государ-
ственную пошлину не придется.

Электронная регистрация юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей

Напоминаем об отмене с 07.04.2015 
обязательности печати для обществ с 
ограниченной ответственностью и ак-
ционерных обществ.

В соответствии с Федеральным за-
коном №82-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части отмены 
обязательности печати хозяйственных 
обществ» общества с ограниченной от-
ветственностью и акционерные обще-
ства вправе,�но не обязаны иметь печать.

* * *
В соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации 
от 02.04.2020 №409:

Перенесен срок предоставления на-
логовой отчетности:
на три месяца—  деклараций,�расчетов 

по авансовым платежам (кроме НДС и 
расчетов по страховым взносам),�рас-
четов,�предоставляемых налоговыми 
агентами,�бухгалтерской отчетности,�
срок сдачи которых приходится на 
март-май 2020 года;

до 15 мая 2020 года—  налоговых декла-
раций по НДС и расчетов по страхо-
вым взносам за первый квартал 2020 
года.

Субъектам малого и среднего биз-
неса,�которые включены в реестр МСП 
и ведут деятельность в пострадавших 
отраслях (перечень определен поста-
новлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2020 №434),�пере-
несены сроки уплаты налогов:
на шесть месяцев—  налога на прибыль,�

единого сельскохозяйственного нало-
га и налога по УСН за 2019 год; налогов 
(авансовых платежей) за март и пер-
вый квартал 2020 года (за исключени-
ем НДС,�НПД и налогов,�уплачиваемых 
налоговыми агентами);

на четыре месяца - налогов (авансо-
вых платежей) за апрель – июнь,�вто-
рой квартал и первое полугодие 2020 
года; налога по патенту,�срок уплаты 
которого приходится на второй квар-
тал 2020 года;

на три месяца—  НДФЛ с доходов ин-
дивидуальных предпринимателей за 
2019 год.

Также для указанных организаций 
продлены сроки уплаты авансовых пла-
тежей по налогу на имущество органи-
заций и земельному налогу:
за первый квартал 2020 года – до 30 ок-

тября 2020 года включительно;
за второй квартал 2020 года – до 30 де-

кабря 2020 года включительно.

Для микропредприятий из пострадав-
ших отраслей продлевается срок уплаты 
страховых взносов:
на шесть месяцев—  за март-май 2020 

года;
на четыре месяца—  за июнь-июль и по 

страховым взносам,� исчисленным с 
суммы.

* * *
В соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации 
от 02.04.2020 №409:

На три месяца продлен срок предо-
ставления:
финансовой информации о клиентах – 

иностранных налоговых резидентах за 
2019 год и предыдущие отчетные годы 
организациями финансового рынка;

заявлений о проведении налогового 
мониторинга за 2021 год.

До 31 мая 2020 года включительно:
приостановлены вынесения решений о 

проведении выездных налоговых про-
верок,�в том числе повторных,�уже на-
значенных,�проверок соблюдения ва-
лютного законодательства Российской 
Федерации;

приостановлены вынесения решений о 
блокировке расчетных счетов в банке,�
если декларация или расчет по стра-
ховым взносам предоставлены несво-
евременно;

сняты запреты на открытие банковских 
или лицевых счетов при наличии ре-
шения о приостановлении операций 
по счетам налогоплательщика,�а так-
же запреты на расходование средств с 
заблокированных счетов медицинских 
организаций на покупку медицинских 
изделий или лекарств.

При получении требований о предо-
ставлении документов,�пояснений с 1 
марта по 1 июня 2020 года срок их пре-
доставления для налогоплательщиков 
продлевается: 
на 10 рабочих дней – по требованиям 

по НДС;
на 20 рабочих дней – в остальных слу-

чаях.
Налоговые санкции по ст.126 Нало-

гового кодекса РФ в случае несвоевре-
менного предоставления документов 
или иных сведений в период с 1 марта по 
31 мая 2020 года включительно не при-
меняются.

На 6 месяцев увеличены предельные 
сроки направления требований об упла-
те налогов и принятия решения о взы-
скании налогов.

Уважаемые налогоплательщики!


